ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
пятого созыва

ПЯТЬДЕСЯТ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 15.06.2015             № 921

О внесении изменений в решение
Ивановской городской Думы
«О бюджете города Иванова на 2015 год
и плановый период 2016 и 2017 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьей 64 Устава города Иванова, положением
о бюджетном процессе города Иванова, утвержденным решением
Ивановской городской Думы от 29.04.2009 № 1033, Ивановская
городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 24.12.2014
№ 812 «О бюджете города Иванова на 2015 год и плановый период 2016
и 2017 годов» (в редакции решений Ивановской городской Думы
от 25.02.2015 № 832, от 25.03.2015 № 857, от 29.04.2015 № 870)
следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1:
- в абзаце третьем цифры «6 215 297,25» заменить цифрами

«6 248 087,46»;
- в абзаце четвертом цифры «419 062,63» заменить цифрами

«451 852,84».
1.2. В приложении № 4 «Распределение бюджетных ассигнований

по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации
расходов бюджетов на 2015 год»:

а) строки:

Муниципальная программа "Благоустройство города Иванова" 06 0 0000  35 573,98 769 647,66

Аналитическая подпрограмма "Организация
функционирования автомобильных дорог общего
пользования" 06 1 0000  26 798,67 528 020,57

Оказание муниципальной услуги "Организация
функционирования автомобильных дорог общего
пользования" 06 1 0001  25 337,31 518 644,31

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 06 1 0001 200 25 337,31 518 644,31

Выполнение работ, оказание услуг за счет средств
муниципального дорожного фонда города Иванова 06 1 0002  1 461,36 9 376,26

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 06 1 0002 200 1 461,36 9 376,26

изложить в новой редакции:

Муниципальная программа "Благоустройство города Иванова" 06 0 0000  12 332,56 746 406,24

Аналитическая подпрограмма "Организация
функционирования автомобильных дорог общего
пользования" 06 1 0000  3 557,25 504 779,15

Оказание муниципальной услуги "Организация
функционирования автомобильных дорог общего
пользования" 06 1 0001  10 706,29 504 013,29

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 06 1 0001 200 10 706,29 504 013,29

Выполнение работ, оказание услуг за счет средств
муниципального дорожного фонда города Иванова 06 1 0002  -7 149,04 765,86

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 06 1 0002 200 -7 149,04 765,86

б) строку:

Муниципальная программа "Безопасный город" 07 0 0000  -930,80 72 257,15

изложить в новой редакции:

Муниципальная программа "Безопасный город" 07 0 0000  32 310,62 105 498,57

в) строки:

Специальная подпрограмма "Повышение безопасности
дорожного движения" 07 5 0000  885,00 10 085,99

Строительство дорожной сети по ул. Кудряшова на участке от пр.
Строителей до ул. Генерала Хлебникова с устройством
искусственных сооружений 07 5 0001  - 659,34

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества
государственной (муниципальной) собственности 07 5 0001 400 - 659,34

изложить в новой редакции:

Специальная подпрограмма "Повышение безопасности
дорожного движения" 07 5 0000  34 126,42 43 327,41

Строительство дорожной сети по ул. Кудряшова на участке от
пр. Строителей до ул. Генерала Хлебникова с устройством
искусственных сооружений 07 5 0001  27 625,29 28 284,63

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества
государственной (муниципальной) собственности 07 5 0001 400 27 625,29 28 284,63

г) строки:

Корректировка проектно-сметной документации "Автомобильная
дорога по ул. Кудряшова (от пр. Строителей до ул. Генерала
Хлебникова) и ул. Генерала Хлебникова (от ул. Кудряшова до ул.
Шубиных)" 07 5 0004  - 4 852,06

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества
государственной (муниципальной) собственности 07 5 0004 400 - 4 852,06

Разработка проектно-сметной документации "Строительство
автодороги от д. Беркино до полигона твердых бытовых отходов" 07 5 0005  785,00 785,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества
государственной (муниципальной) собственности 07 5 0005 400 785,00 785,00

изложить в новой редакции:

Корректировка проектно-сметной документации "Автомобильная
дорога по ул. Кудряшова (от пр. Строителей до ул. Генерала
Хлебникова) и ул. Генерала Хлебникова (от ул. Кудряшова до ул.
Шубиных)" 07 5 0004  - 2 830,63 2 021,43

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества
государственной (муниципальной) собственности 07 5 0004 400 - 2 830,63 2 021,43

Разработка проектно-сметной документации "Строительство
автодороги от д. Беркино до полигона твердых бытовых отходов" 07 5 0005  621,36 621,36

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества
государственной (муниципальной) собственности 07 5 0005 400 621,36 621,36

д) после строки:

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества
государственной (муниципальной) собственности 07 5 0006 400 100,00 100,00

дополнить строками следующего содержания:

Средства муниципального дорожного фонда города Иванова на
строительство дорожной сети по ул. Кудряшова на участке от пр.
Строителей до ул. Генерала Хлебникова с устройством
искусственных сооружений 07 5 0008  8 610,40 8 610,40

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества
государственной (муниципальной) собственности 07 5 0008 400 8 610,40 8 610,40

е) строку:

Муниципальная программа "Обеспечение качественным
жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства
населения города" 08 0 0000  80 940,34 409 864,20

изложить в новой редакции:

Муниципальная программа "Обеспечение качественным
жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства
населения города" 08 0 0000  103 730,55 432 654,41

ж) строку:

Специальная подпрограмма "Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда" 08 3 0000  110 451,02 160 233,76

изложить в новой редакции:

Специальная подпрограмма "Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда" 08 3 0000  143 241,23 193 023,97

з) строки:

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 08 3 9602  64 880,29 64 880,29

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества
государственной (муниципальной) собственности 08 3 9602 400 64 880,29 64 880,29

изложить в новой редакции:

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 08 3 9602  97 670,50 97 670,50

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества
государственной (муниципальной) собственности 08 3 9602 400 97 670,50 97 670,50

и) строки:

Специальная подпрограмма "Ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов" 08 7 0000  -10 000,00 110 000,00

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов
к дворовым территориям многоквартирных домов 08 7 0001  -10 000,00 110 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 08 7 0001 200 -10 000,00 110 000,00

изложить в новой редакции:

Специальная подпрограмма "Ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов" 08 7 0000  -20 000,00 100 000,00

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов
к дворовым территориям многоквартирных домов 08 7 0001  -20 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 08 7 0001 200 -20 000,00 100 000,00

к) строку:

Всего расходов   71 723,72 6 215 297,25

изложить в новой редакции:

Всего расходов   104 513,93 6 248 087,46

1.3. В приложении № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации
расходов бюджетов на 2016 и 2017 годы»:

а) строки:

Муниципальная программа
"Благоустройство города Иванова" 06 0 0000  -106 411,01 774 819,33 - 739 774,31

Аналитическая подпрограмма
"Организация функционирования
автомобильных дорог общего
пользования" 06 1 0000  -106 411,01 536 188,89 - 519 073,84

Оказание муниципальной услуги
"Организация функционирования
автомобильных дорог общего
пользования" 06 1 0001  -106 411,01 526 022,59 - 510 721,14

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 06 1 0001 200 -106 411,01 526 022,59 - 510 721,14

изложить в новой редакции:

Муниципальная программа
"Благоустройство города Иванова" 06 0 0000  -79 273,37 801 956,97 - 739 774,31

Аналитическая подпрограмма
"Организация функционирования
автомобильных дорог общего
пользования" 06 1 0000  -79 273,37 563 326,53 - 519 073,84

Оказание муниципальной услуги
"Организация функционирования
автомобильных дорог общего
пользования" 06 1 0001  -79 273,37 553 160,23 - 510 721,14

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 06 1 0001 200 -79 273,37 553 160,23 - 510 721,14

б) строку:

Муниципальная программа "Безопасный город" 07 0 0000  116 411,01 175 586,84 - 60 599,93

изложить в новой редакции:

Муниципальная программа "Безопасный город" 07 0 0000  79 273,37 138 449,20 - 60 599,93

в) строки:

Специальная подпрограмма "Повышение
безопасности дорожного движения" 07 5 0000  116 411,01 116 707,99 - -

Строительство дорожной сети по ул.
Кудряшова на участке от пр. Строителей до
ул. Генерала Хлебникова с устройством
искусственных сооружений 07 5 0001  116 411,01 116 707,99 - -

Капитальные вложения в объекты
недвижимого имущества государственной
(муниципальной) собственности 07 5 0001 400 116 411,01 116 707,99 - -

Муниципальная программа "Обеспечение
качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения
города" 08 0 0000  -10 000,00 104 857,45 - 84 781,32

изложить в новой редакции:

Специальная подпрограмма "Повышение
безопасности дорожного движения" 07 5 0000  79 273,37 79 570,35 - -

Строительство дорожной сети по ул.
Кудряшова на участке от пр. Строителей до ул.
Генерала Хлебникова с устройством
искусственных сооружений 07 5 0001  79 273,37 79 570,35 - -

Капитальные вложения в объекты
недвижимого имущества государственной
(муниципальной) собственности 07 5 0001 400 79 273,37 79 570,35 - -

Муниципальная программа "Обеспечение
качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения города" 08 0 0000  - 114 857,45 - 84 781,32

г) строки:

Специальная подпрограмма "Ремонт
дворовых территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов" 08 7 0000  -10 000,00 10 000,00 - 20 000,00

Ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных
домов 08 7 0000  -10 000,00 10 000,00 - 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 08 7 0001 200 -10 000,00 10 000,00 - 20 000,00

изложить в новой редакции:

Специальная подпрограмма "Ремонт
дворовых территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов" 08 7 0000  - 20 000,00 - 20 000,00

Ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов 08 7 0000  - 20 000,00 - 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 08 7 0001 200 - 20 000,00 - 20 000,00

1.4. Приложения № 6 - 8 изложить в новой редакции согласно

приложениям к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальных сайтах
Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети
Интернет.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Иванова              О. Белолапова